PLENO EXTRAORDINARIO DE FECHA 02 DOS DE AGOSTO DEL AÑO 2019 DOS MIL DIECINUEVE

ÚNICO.- Actualizar la integración del Comité de Transparencia, del Sujeto Obligado Tribunal de Arbitraje y Escalafón del Estado de Jalisco, para conocimiento del Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco.-----

Sometido a consideración el único punto del orden del día, aprobándose para su desahogo por los miembros del Pleno.----

Ocupándonos del único punto del día, con fundamento en lo establecido por el artículo 28 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, siendo esta la aprobación por parte del Pleno de este Tribunal la integración del Comité de Transparencia y la exigencia del propio instituto de Transparencia e Información Pública de Jalisco, así como de la coordinación General de Transparencia e información pública, dependiente del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, es por lo cual resulta necesario que se realice la nueva integración del citado comité, para dar cumplimiento a la propia Ley, exhibiéndose para esto la documentación necesaria como lo es el acta de pleno en la que se designa al Licenciado Víctor Salazar Rivas, como Magistrado Presidente de este Tribunal, nombramiento de la C. Karla Georgina Martin Acosta, como Auxiliar de Instrucción, de fecha 01 primero de julio del año 2019, así como contrato por honorarios de la C. Silvia López Godínez, como Coordinadora Administrativa, de fecha dos de julio de dos mil diecinueve, es por lo que en esta sesión se pone a consideración de los miembros de este Pleno, la Integración del MULTICITADO Comité, con los miembros señalados y de los que se exhibe documentación, para su aprobación quedando su integración como sigue: - - - - - - - - -

PRESIDENTE: LICENCIADO VÍCTOR SALAZAR RIVAS.

Magistrado Presidente del Tribunal de Arbitraje y Escalafón.

SECRETARIO: LICENCIADA KARLA GEORGINA MARTIN ACOSTA

Titular del Área de Transparencia del Tribunal de Arbitraje y Escalafón del Estado de Jalisco.

VOCAL: MAESTRA SILVIA LÓPEZ GODÍNEZ

Coordinador General Administrativo del Tribunal de Arbitraje y Escalafón del Estado de Jalisco.

Vistos los documentos de cuenta, y los requerimiento que de los mismos se desprenden, se aprueba por unanimidad la Integración del Comité de Trasparencia del Sujeto Obligado Tribunal de Arbitraje y Escalafón del Estado de Jalisco.------

LIC. VÍCTOR SALAZAR RIVAS

MAGISTRADO PRESIDENTE

LIC. FELIPE GABINO ALVARADO FAJARDO

MAGISTRADO

LIC. RUBÉN DARÍO LARIOS GARCÍA

MAGISTRADO

JUAN FERNANDO WITT GUTIÉRREZ

SECRETARIO GENERAL